partes; et ita fiât de terris censualibus et feudis 

domini comitis, videlicet, quod abbas habeat quar

tam partem incurrimenti et dominus cornes très 

jtartes. — Hoc vero dictum est de illis feudis et terris 

que sunt in supradictis villis de Montealbano et 

Insuie amate et dominio earum. — Item concessit 

quod consules de novo electi ajmd Montemalbanum 

jurabunt singulis annis, super sancta Dei Euvan-

gelia, se deffendere et custodire bona fide omnia 

jura monasterii Sancti Theodardi de Montealbano 

et abbatis. — Abbas vero p>redictus quitavit et 

dimisit supradictum juramentum quod petebat ab 

hominibus Montisalbani. Quitavit etiam et dimisit 

supradictas quingentas libras quas petebat ratione 

supuadicti compromissi et peticionem quam faciebat 

de consulatu et de domo communi, et concessit 

quod consulatus ibi remaneret, ut supradictum est, 

2160 Gaillac. 1231. 13 octobre. 

Instrumentum composittonis initœ inter Tolosanum 
comitem et abbatem Galliaci. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n ° 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . = J . 3 1 0 . — 

T o u l o u s e , V , n ° 5 0 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

ABCD. EFGH. JKLM. 
Noverint universi presentem paginam inspecturi 

quod controversia erat inter dominum R. (Raimun-
dum), Dei gratia comitem Tolosanum, ex una 
parte, et Raimundum abbatem Galliaci et conventum 
ejusdem loci, ex altéra, in presentia et audientia 
venerabilium patrum Duranti episcopi Albiensis, 
et Geraldi abbatis Case Dei, et Pontii de Villa-nova, 
et Pétri Martini de Castro-novo. — Petebat idem 
abbas quartam partem justiciarum que fuit domi-

et domus communis. — Quitavit etiam abbas 
generaliter omnes peticiones et querelas superius 
scriptas, hiis exceptis que sibi superius in presenti 
compositione sunt concessa. — Renunciavit etiam 
dictus abbas omnibus instrumentis (pic habuerat 
a magistro P. (Petro) de Collemedio et a domino 
R. (Romano) Sancti Angeli diacono cardinali, olim 
Apostolice Sedis legato. Remisit eciam omnes obli-
gationes sibi et monasterio suo hiis de causis adqui-
sitas. — Dictum etiam est quod, quantum ad alios 
articulos de quibus in isto instrumento non fitmen-
tio, remanebunt carte et instrumenta antiqua ecclesie 
Montisalbani in sua firmitate, in hiis in quibus non 
fuerint contra compositionem istam. — Et eodem 
modo erit de Insula amata sicuti de Montealbano, 
videlicet, infra fines et dominium earumdem villa
rum, et abbas habebit illud quod solitus est ha
bere et percipere in pedagiis, leidis et aliis juribus 
in supradictis villis et dominiis earum. — Cornes 
vero habebit in supradictis villis et finibus et domi
niis earum omnia jura et possessiones quas hactenus 
habuit et possedit, exceptis illis que in presenti 
compositione abbati et monasterio Sancti Theo
dardi de Montealbano sunt concessa, et excepto 
quod, si bailivi comitis de possessionibus commu-
nibus inter comitem et abbatem occupaverint plus 
quam deberent, sive apud Montemalbanum sive 
apud Insulam amatam, quod totum redigatur in 
commune ; et eodem modo erit si abbas vel sui oc
cupaverint plus quarn deberent. —Supradicta omnia 
concessit, tradidit, reddidit et donavit R., Dei gratia 
cornes Tolosanus, supradicto Alberto abbati et mo
nasterio Sancti Theodardi ab ipso abbate et ejussuc-
cessoribus in perpetuum pascifice possidenda.—Nos 
vero R., Dei gratia cornes Tolosanus, et Albertus, 
eadem gratia abbas Sancti Theodardi de Monte
albano, istam fecimus compositionem et sigilla nos
tra apponi fecimus huic instrumento in hujus rei 
testimonium et munimen. Et supradicta et singula 
promitimus in perpetuum bona fide firmiter obser
vare. — Nos vero Geraldus, eadem gratia abbas 
Case Dei, istam compositionem approbavimus et 
presens instrumentum sigillo nostro fecimus sigil
lari. — Nos vero Durantus, miseratione divina 
Albiensis episcopus, in hac compositione inter-